Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Наголенский детский сад «Берёзка»

Приказ

11  ноября  2024года                                                                                №238-ОД

О проведении Дня правовой

помощи детям в МБДОУ

«Наголенский детский сад

«Берёзка»

В соответствии с приказом управления образования администрации

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области  №1195

от 08.11.2024года «О проведении Дня правовой помощи детям в

образовательных учреждениях Ровеньского района»

приказываю:

 1. Организовать проведение Дня правовой помощи детям 20 ноября

2024 года в соответствии с утверждённым Планом.

1.1. Обеспечить исполнение Плана в части касающейся. (приложение№1)

1.2.Отчётную информацию предоставить в МКУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» на адрес электронной

почты tspsi-ped@yandex.ru в срок до 10.00 22 ноября 2024 года

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ «Наголенский

детский  сад «Берёзка»                                            _______   Кантемирова Н.А

С приказом ознакомлены:

Молчанова Л.Е  Бережная В.И

Барабашова А.В.  Краснобородько Е.В.

Бережная В.И.  Стрижикозина Е.И.

Евсюкова Е.А.  Пашенцева В.И.

Похилина М.А.  Цемина В.С.

mailto:tspsi-ped@yandex.ru

Приложение №1

к приказу МБДОУ «Наголенский  детский сад «Берёзка»

от 11.11.2024 г. №238

ПЛАН

мероприятий проведения Всероссийского Дня правовой помощи детям

в МБДОУ «Наголенский детский сад «Берёзка» 2024 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата, время

проведения

мероприятия

Адрес

проведен

ия

меропри

ятия

Исполнители

1 2 3 4
5

I. Информирование населения о проведении Дня правовой помощи

детям

1

Размещение плана мероприятий на

официальных сайтах

общеобразовательных

учреждениях и дошкольных

образовательных учреждениях

ДОУ, управления образования  к

Дню правовой помощи детям

18.11.2024 г.

 ДОУ

Заведующий

Кантемирова

Н.А.

2

Актуализация информации об

общероссийском детском телефоне

доверия

8-800-2000-122.

18.11.2024 г.

ДОУ

Заведующий

Кантемирова

Н.А.

II. Консультативные пункты приема граждан по вопросам, связанным с

тематикой мероприятия

3

«Закон и ответственность» - час

вопросов и ответов по правовому

просвещению детей.

Консультирование по вопросам

прав  детей

20.11.2024 г.

ДОУ

Заведующий

Кантемирова

Н.А.

4

Проведение индивидуального

консультирования по правовым

вопросам с несовершеннолетними

20.11.2024 г.

ДОУ  Заведующий

Кантемирова

Н.А.

5
Час правовых знаний «Права свои

знай, обязанности не забывай»
20.11.2024 г.

 ДОУ
Педагогги

III. Лекции, беседы, интерактивные занятия, круглый стол

6

Интерактивное занятие с детьми

дошкольного возраста. Знакомство

с правами человека на примере

любимых сказок, произведений

(мультимедийная презентация)

20.11.2024 г.

ДОУ

Педагоги

7

Интерактивное занятие с детьми.

«Дружба, уважай права другого»

(мультимедийная презентация)

20.11.2024 г.

ДОУ  Педагоги

8

Интерактивное занятие с детьми.

«Я и мое имя» (мультимедийная

презентация)

20.11.2024 г.

ДОУ  Педагоги

IV. Другие мероприятия

9
Конкурс детского рисунка «Я

рисую свои права»
19.11.2024 г.

ДОУ
Педагоги

10

Оформление стендов «Защита прав

и достоинств ребенка в

законодательных актах»,

«Конвенция о правах ребенка»,

«Права ребенка»

19.11.2024 г.

ДОУ

Педагоги